14

[image: Эмблема]бюллетень
Усть-Юганский ВЕСТНИК

 Средство массовой информации сельского поселения Усть-Юган

№  78                                                                                26  декабря    2022 года

Муниципальное образование сельское поселение Усть-Юган
Нефтеюганский муниципальный район
Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
УСТЬ-ЮГАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.12.2022                                                                                                                                № 188-па-нпа
п. Усть-Юган

[bookmark: _Hlk85640038]О внесении изменений в постановление администрации
сельского поселения Усть-Юган от 28.01.2016 № 08-па «Об утверждении
 положения об оказании поддержки социально ориентированным
некоммерческим организациям» (в редакции от 06.08.2019 № 138-па-нпа,
от 07.08.2020 № 133-па-нпа, от 15.01.2021 № 06-па-нпа,
от 08.11.2021 № 128-па-нпа)

[bookmark: _Hlk85640131]В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 30.11.2022 № 2191 «О внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 30.07.2021 № 1290» п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в приложение к постановлению администрации сельского поселения Усть-Юган от 28.01.2016 № 08-па «Об утверждении положения об оказании поддержки социально ориентированным некоммерческим организациям» (в редакции от 06.08.2019 № 138-па-нпа, от 07.08.2020 № 133-па-нпа, от 15.01.2021 №  06-па-нпа, от 08.11.2021 № 128-па-нпа) следующие изменения:
1.1. Пункт 3.2. раздела 3 положения изложить в следующей редакции:
  «3.2) В реестр социально ориентированных некоммерческих организаций - получателей поддержки включаются следующие сведения:
а) дата принятия решения об оказании поддержки некоммерческой организации (дата включения в реестр поставщиков социальных услуг, в реестр некоммерческих организаций - исполнителей общественно полезных услуг);
б) дата включения в реестр;
в) полное и сокращенное (при наличии) наименование некоммерческой организации;
г) идентификационный номер налогоплательщика;
д) основной государственный регистрационный номер записи о государственной регистрации некоммерческой организации;
е) наименование федерального органа исполнительной власти, исполнительного органа субъекта Российской Федерации, органа местного самоуправления или организаций, уполномоченных на включение некоммерческих организаций в реестр, предоставивших поддержку в виде субсидий, имущества или включивших некоммерческую организацию в реестр некоммерческих организаций - исполнителей общественно полезных услуг и поставщиков социальных услуг;
ж) статус некоммерческой организации (поставщик социальных услуг, получатель поддержки, исполнитель общественно полезных услуг, благотворительная организация, образовательная организация);
з) адрес юридического лица в пределах места нахождения юридического лица;
и) критерий включении некоммерческой организации в реестр;
к) основной вид экономической деятельности некоммерческой организации в соответствии с Общероссийским классификатором видов экономической деятельности.».
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию (обнародованию) в бюллетене «Усть-Юганский вестник» и размещению на официальном сайте органов местного самоуправления сельского поселения Усть-Юган.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) в бюллетене «Усть-Юганский вестник».
4. Контроль  за  исполнением постановления оставляю за собой.

Глава сельского
поселения Усть-Юган                                                                                      В.А. Мякишев

Муниципальное образование сельское поселение Усть-Юган
Нефтеюганский муниципальный район
Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
УСТЬ-ЮГАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	26.12.2022

	№
	189-па-нпа

п. Усть-Юган

[bookmark: _Hlk71886560]О внесении изменений в постановление администрации
сельского поселения Усть-Юган от 09.01.2018 № 08-па «Об утверждении административного регламента «Предоставление жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда по договорам найма»
(в редакции от 29.08.2018 № 105-па, от 03.07.2019 № 115-па-нпа, от 24.03.2020 № 63-па-нпа, от 31.05.2021 № 61-па-нпа, от 29.11.2021 № 148-па-нпа)

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Правительства Российской Федерации от 15.08.2022 № 1415 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации» п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в приложение к постановлению администрации сельского поселения Усть-Юган от 09.01.2018 № 08-па «Об утверждении административного регламента «Предоставление жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда по договорам найма»
(в редакции от 29.08.2018 № 105-па, от 03.07.2019 № 115-па-нпа, от 24.03.2020 № 63-па-нпа, от 31.05.2021 № 61-па-нпа, от 29.11.2021 № 148-па-нпа) следующие изменения:
0. Абзац 14 пункта 31 изложить в следующей редакции:
«Форматно-логическая проверка сформированного запроса осуществляется единым порталом автоматически на основании требований, определяемых органом (организацией), в процессе заполнения заявителем каждого из полей электронной формы запроса. При выявлении единым порталом некорректно заполненного поля электронной формы запроса заявитель уведомляется о характере выявленной ошибки и порядке ее устранения посредством информационного сообщения непосредственно в электронной форме запроса.».
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в бюллетене «Усть-Юганский вестник» и на официальном сайте органов местного самоуправления сельского поселения Усть-Юган в сети Интернет.
3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования (обнародования) в бюллетене «Усть-Юганский вестник».
4.	Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава поселения                                                                                                       В.А. Мякишев

Муниципальное образование сельское поселение Усть-Юган
Нефтеюганский муниципальный район
Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
УСТЬ-ЮГАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	26.12.2022

	№
	190-па-нпа

п. Усть-Юган

О внесении изменений в постановление администрации
сельского поселения Усть-Юган от 14.02.2022 № 18-па-нпа
«Об утверждении административного регламента  «Согласование
проведения переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме» (в редакции от 19.05.2022 № 71-па-нпа,
от 12.09.2022 № 129-па-нпа)

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Правительства Российской Федерации от 15.08.2022 № 1415 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации» п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в приложение к постановлению администрации сельского поселения Усть-Юган от 14.02.2022 № 18-па-нпа «Об утверждении административного регламента «Согласование проведения переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме» (в редакции         от 19.05.2022 № 71-па-нпа, от 12.09.2022 № 129-па-нпа), следующие изменения:
1. Абзац 4 пункта 3.1.1.3. изложить в следующей редакции:
«Форматно-логическая проверка сформированного запроса осуществляется единым порталом автоматически на основании требований, определяемых органом (организацией), в процессе заполнения заявителем каждого из полей электронной формы запроса. При выявлении единым порталом некорректно заполненного поля электронной формы запроса заявитель уведомляется о характере выявленной ошибки и порядке ее устранения посредством информационного сообщения непосредственно в электронной форме запроса.».
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в бюллетене «Усть-Юганский вестник» и на официальном сайте органов местного самоуправления сельского поселения Усть-Юган в сети Интернет.
3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования (обнародования) в  бюллетене «Усть-Юганский вестник».
4.	Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава поселения                                                                                               В.А. Мякишев

Муниципальное образование сельское поселение Усть-Юган
Нефтеюганский муниципальный район
Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
УСТЬ-ЮГАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	26.12.2022

	№
	191-па-нпа

п. Усть-Юган

О внесении изменений в постановление администрации
сельского поселения Усть-Юган от 14.02.2022 № 17-па-нпа
«Об утверждении административного регламента «Перевод жилого
помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение»
 (в редакции от 10.06.2022 № 91-па-нпа, от 12.09.2022 № 128-па-нпа)

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Правительства Российской Федерации от 15.08.2022 № 1415 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации» п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в приложение к постановлению администрации сельского поселения Усть-Юган от 14.02.2022 № 17-па-нпа «Об утверждении административного регламента «Перевод жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение» (в редакции от 10.06.2022 № 91-па-нпа, от 12.09.2022 № 128-па-нпа), следующие изменения:
2. Абзац 4 пункта 3.1.1.3. изложить в следующей редакции:
«Форматно-логическая проверка сформированного запроса осуществляется единым порталом автоматически на основании требований, определяемых органом (организацией), в процессе заполнения заявителем каждого из полей электронной формы запроса. При выявлении единым порталом некорректно заполненного поля электронной формы запроса заявитель уведомляется о характере выявленной ошибки и порядке ее устранения посредством информационного сообщения непосредственно в электронной форме запроса.».
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в бюллетене «Усть-Юганский вестник» и на официальном сайте органов местного самоуправления сельского поселения Усть-Юган в сети Интернет.
3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования (обнародования) в бюллетене «Усть-Юганский вестник».
4.	Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава поселения                                                                                       В.А. Мякишев

Муниципальное образование сельское поселение Усть-Юган
Нефтеюганский муниципальный район
Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
УСТЬ-ЮГАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	26.12.2022

	№
	192-па-нпа

п. Усть-Юган

О внесении изменений в постановление администрации
сельского поселения Усть-Юган от 16.12.2021 № 158-па-нпа
«Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Передача гражданами в муниципальную собственность приватизированных жилых помещений»
(в редакции от 20.09.2022 № 135-па-нпа)

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Правительства Российской Федерации от 15.08.2022 № 1415 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации» п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в приложение к постановлению администрации сельского поселения Усть-Юган от 16.12.2021 № 158-па-нпа «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Передача гражданами в муниципальную собственность приватизированных жилых помещений» (в редакции от 20.09.2022 № 135-па-нпа) следующие изменения:
3. Абзац 3 пункта 46 изложить в следующей редакции:
«Форматно-логическая проверка сформированного запроса осуществляется единым порталом автоматически на основании требований, определяемых органом (организацией), в процессе заполнения заявителем каждого из полей электронной формы запроса. При выявлении единым порталом некорректно заполненного поля электронной формы запроса заявитель уведомляется о характере выявленной ошибки и порядке ее устранения посредством информационного сообщения непосредственно в электронной форме запроса.».
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в бюллетене «Усть-Юганский вестник» и на официальном сайте органов местного самоуправления сельского поселения Усть-Юган в сети Интернет.
3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования (обнародования) в  бюллетене «Усть-Юганский вестник».
4.	Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава поселения                                                                                              В.А. Мякишев

Муниципальное образование сельское поселение Усть-Юган
Нефтеюганский муниципальный район
Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
УСТЬ-ЮГАН

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	26.12.2022

	№
	193-па-нпа

п. Усть-Юган

О внесении изменений в постановление администрации
сельского поселения Усть-Юган от 07.07.2016 № 96-па «Об утверждении состава и положения о межведомственной комиссии по вопросам признания помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу
или реконструкции» (в редакции от 21.06.2017 № 95-па, от 28.08.2020                       № 140-па-нпа, от 09.11.2022 № 170-па-нпа, от 20.09.2022 № 134-па-нпа)

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Правительства Российской Федерации от 28.09.2022 № 1708 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации» п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в приложение к постановлению администрации сельского поселения Усть-Юган от 07.07.2016 № 96-па «Об утверждении состава и положения о межведомственной комиссии по вопросам признания помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции» (в редакции от 21.06.2017 № 95-па, от 28.08.2020 № 140-па-нпа, от 09.11.2022            № 170-па-нпа, от 20.09.2022 № 134-па-нпа) следующие изменения:
4. Пункт 2.2. раздела 2 изложить в следующей редакции:
«2.2. В состав комиссии включаются также представители органов, уполномоченных на проведение регионального жилищного надзора (муниципального жилищного контроля), государственного контроля и надзора в сферах санитарно-эпидемиологической, экологической и иной безопасности, защиты прав потребителей и благополучия человека (далее - органы государственного надзора (контроля), а также в случае необходимости, в том числе в случае проведения обследования помещений на основании сводного перечня объектов (жилых помещений), находящихся в границах зоны чрезвычайной ситуации, предусмотренного пунктом 42 Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом, утвержденного постановлением Правительства РФ от 28.01.2006 № 47 (далее-Положение, утвержденное постановлением Правительства РФ от 28.01.2006    № 47), - представители органов архитектуры, градостроительства и соответствующих организаций, эксперты, в установленном порядке аттестованные на право подготовки заключений экспертизы проектной документации и (или) результатов инженерных изысканий.».
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в бюллетене «Усть-Юганский вестник» и на официальном сайте органов местного самоуправления сельского поселения Усть-Юган в сети Интернет.
3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования (обнародования) в  бюллетене «Усть-Юганский вестник».
4.	Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава поселения                                                            В.А. Мякишев

[image: Эмблема]

                                                  Учредитель, издатель – МУ «Администрация сельского поселения Усть-Юган»
                                            Адрес редакции: 628325, ХМАО-Югра, Нефтеюганский район, п. Усть-Юган, д. 5
                                         Телефон: 8(3463) 31 60 33, е-мail:yst-uygan@mail.ru. Главный редактор – Мякишев В.А.
                                          Цена – бесплатно. Распространяется свободно на территории п. Юганская Обь
7

[bookmark: _GoBack]                                                   п.Усть-Юган. Тираж 4 экз. Подписано в печать 26.12.2022

image1.jpeg